
vuosiraportti 2010

Senegal

Plan toimii 66 maassa eri puolilla maailmaa. Tavoitteena on tarjota maailman lapsille parempi tulevaisuus. 
Planin kaikkien kehitysyhteistyöohjelmien perustana on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. Vuosiraportti esittelee 

tilannetta heinäkuusta 2009 kesäkuuhun 2010.  Maan nykyiset olosuhteet saattavat poiketa kuvatusta.

Plan on toiminut Senegalissa vuodesta 1982 ja toimii viidellä ohjelma-
alueella. Kaikkiaan maassa on 37 623 kummilasta.

Senegal on tasankoinen maa aivan Afrikan mantereen läntisimmässä osassa. 
Maan pääkaupunki Dakar sijaitsee rannikolla. Senegalin noin 13,7 miljoonasta 
asukkaasta noin 42 prosenttia on alle 14-vuotiaita. Pääasiallinen elinkeino 
maassa on maatalous. Kuiva kausi kestää maassa yhdeksän kuukautta ja sade-
kausi kolme kuukautta.

Senegal on itsenäistymisestään vuonna 1960 lähtien ollut tasavalta. Kulu-
neena vuonna maan poliittista tilannetta hallitsivat poliittisten ehdokkaiden 
välinen kilpailu sekä hallitsevan puolueen sisäiset konfliktit. Presidentti Abdou-
laye Wade tiedotti asettuvansa kolmatta kertaa ehdolle presidentinvaaleissa. 

Senegalin talouskasvu on hidasta. Noin seitsemän prosentin talouskasvu 
vuodessa olisi välttämätön edellytys sille, että maa onnistuisi tavoitteessa köy-
hyyden puolittamisesta vuoteen 2015 mennessä. Vuonna 2009 talouskasvu oli 
kuitenkin vain 1,7 prosenttia. 

Vuoden alussa Senegal kärsi tulvista ja rankkasateiden aiheuttamista laajois-
ta tuhoista. 

Maatoimisto
Ohjelma-alue



Miksi Plan toimii Senegalissa?

1.	 Lapsilla on oikeus koulutukseen – Senegalissa koulua käy-
vien lasten määrä on alhainen, ja harva lapsi käy koulunsa 
loppuun saakka. 

2.	Lapsilla on oikeus elämään ja kehitykseen – äiti- ja lapsi-
kuolleisuus on Senegalissa korkea.

3.	 Lapsilla on oikeus suojeluun – köyhyys on laajaa Senegalissa 
ja monet lapset joutuvat elämään kadulla.

Planin työn painopisteet Senegalissa

•	 Työskennellä sen eteen, että kaikki lapset voivat käydä kou-
lua mm. rakentamalla, korjaamalla ja varustamalla koulura-
kennuksia sekä hankkimalla koulutarvikkeita. 

•	 Tehdä työtä tyttöjen aseman kohentamiseksi yhteiskunnas-
sa. 

•	 Rokottaa lapsia ja heidän äitejään, antaa terveys- ja hygie-
niakoulutusta, järjestää terveystarkastuksia ja lääkitä lapsia 
loistartuntoja vastaan. 

•	 Tehdä yhteistyötä paikallisten ja kansainvälisten järjestöjen 
sekä valtiollisten ja paikallisten viranomaisten kanssa lasten 
suojelemiseksi mm. fyysiseltä ja henkiseltä väkivallalta sekä 
lapsityövoiman käyttämiseltä. 

•	 Tehdä vaikuttamistyötä lasten oikeuksien toteutumiseksi. 
•	 Työskennellä sen eteen, että lasten mielipiteet otetaan huo-

mioon ja että lasten etu on aina ensisijalla kaikessa yhteisön 
kehitystyössä. 

Planin työ 2010

Elinolosuhteet Senegalissa ovat vaikeat. Työttömyysaste on 
korkea ja hygieniaolot ovat huonot. Myös asuntojen, koulutuk-
sen, puhtaan juomaveden ja terveydenhoidon saatavuus on 
rajallinen. Monet muuttavat kaupunkeihin parempien toimeen-
tulomahdollisuuksien toivossa. Köyhyyden vuoksi kuitenkin 
yhä useampi lapsi joutuu perheensä hylkäämäksi ja päätyy 
asumaan kadulle. Lapset kuuluvat Senegalin haavoittuvimmas-

sa asemassa olevimpiin ryhmiin.
Viimeksi kuluneena vuonna Plan Senegalin työ keskittyi 

terveydenhoidon, koulutuksen ja suojelun järjestämiseen lap-
sille. Plan on kohentanut lasten elinoloja terveyden, hygienian 
ja sanitaation sekä ravitsemuksen osa-alueilla. Lisäksi Plan on 
tehnyt töitä koulunkäyntimahdollisuuden takaamiseksi sekä 
tytöille että pojille. Plan on tehnyt yhteistyötä toisten järjestö-
jen kanssa lisätäkseen lasten turvallisuutta. 

On tärkeää, että lasten tarpeet otetaan huomioon ja että 
lasten mielipiteitä kuunnellaan päätöksissä, jotka vaikuttavat 
heidän elämäänsä. Plan järjesti tämän vuoksi useita työpajoja 
tytöille, pojille ja heidän vanhemmilleen ottaakseen selvää 
siitä, mitä asioita nämä pitivät tärkeinä. 

Viime vuonna aloitettiin Plan Senegalin tulevien vuosien 
työtä ohjaavan uuden toimintasuunnitelman laatiminen. Lap-
set, nuoret, paikalliset ja maanlaajuiset viranomaiset, naisten-
ryhmät sekä muut yhteisöt ja kansalaisjärjestöt olivat mukana 
suunnitelman laatimisessa. 

Vuonna 2010 juhlittiin YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen 
20-vuotisjuhlaa. Päivän juhlallisuuksissa lapsilla oli mahdol-
lisuus ilmaista itseään teatterin, laulun, puheen ja musiikin 
välityksellä saadakseen johtajat ja yhteiskunnan ottamaan 
huomioon lasten oikeudet.

Terveys

Vuoden 2010 saavutuksia
2 163 alle 2-vuotiasta lasta osallistunut terveystarkastukseen.
Yli 5 000 hyönteiskarkotteella käsiteltyä hyttysverkkoa jaettu 
raskaana oleville naisille sekä äideille, joilla on alle 5-vuotiaita 
lapsia.
693 vakavasta aliravitsemuksesta kärsinyttä lasta saanut 
hoitoa.

Saint Louisin tulvat
Planin hankkeet lasten terveyden ja kehityksen edistämiseksi 
painottuvat lasten ja nuorten terveydenhoitoon, äitiysneuvo-
latoimintaan, pienten lasten kehitystä tukevien ympäristöjen 



luomiseen, vanhempien – erityisesti äitien – taloudellisen tilan-
teen kohentamiseen sekä puhtaan veden ja hyvien hygienia- ja 
sanitaatio-olojen turvaamiseen. 

Senegal-joen ja Atlantin välissä sijaitsevan Saint Louisin 
alueen 92 000 asukkaalle tulvan uhka on aina läsnä. Tulvat 
eivät johda ainoastaan talojen ja teiden tuhoutumiseen vaan 
myös koulut joutuvat sulkemaan ovensa tulvien aikana. Tulvat 
heikentävät myös hygienia- ja terveysoloja, sillä sairaudet ja 
loiset leviävät tulvaveden mukana. 

Vuoden alussa Senegal kärsi erittäin voimakkaiden sateiden 
aiheuttamista laajoista tulvista. Pahiten kärsivät Pikinen alue 
Dakarissa sekä Saint Louis. Sadat joenpenkereen slummialu-
eilla asuneet perheet menettivät kotinsa ja tuhannet lapset 
altistuivat sairauksille ja nälälle sekä joutuivat nukkumaan 
ulkona huonoissa oloissa. 

Plan teki yhteistyötä Saint Louisin kunnanhallituksen kanssa 
pahiten tulvista kärsineiden alueiden jälleenrakennuksessa 
sekä asukkaiden suojelemisessa tulevilta epidemioilta.           

Tulvienjälkeinen jälleenrakennus vaati paljon työtä. Lähes 11 
900 kuutiometriä hiekkaa käytettiin teiden, pienempien katu-
jen ja torien uudelleenrakentamiseen. Monet nuoret osallistui-
vat yhteentoista suursiivoukseen, jotka järjestettiin jätteiden 
aiheuttamien hygieniariskien vähentämiseksi. 

Myös ennaltaehkäisevää toimintaa järjestettiin. Alueelle pe-
rustettiin 11 kriisinhallintaryhmää ja 330 nuorta sai koulutusta 

riskienhallinnasta tulviin liittyvissä katastrofeissa. 32 opettajaa 
ja 4 000 oppilasta sai tietoa hygieniasta ja tulvien aiheutta-
mista terveysvaaroista. 5 100 hyvästä hygieniasta kertovaa 
lentolehtistä jaettiin ja 4 000 opasta jaettiin kouluille luokka-
huoneiden ja koulukäymälöiden puhtaanapidosta. 

Hankkeen aikana havaittiin, että on tärkeää tehdä ennen 
seuraavaa sadekautta kattava selvitys siitä, mitkä alueet ovat 
tulva-alttiita. Katastrofinhallintaa, koulutusta, kaivaustöitä, 
vesimassojen poistamista sekä jälleenrakennustyötä hallinnoi-
vien komiteoiden pitää myös olla valmiina toimimaan tarpeen 
vaatiessa.  

Lastensuojelu

Vuoden 2010 saavutuksia
1 734 lasta, joilla ei ollut syntymätodistusta, rekisteröitiin 
Kaolackissa paikallisten johtajien ja lastenryhmien tuella.
Lapset toteuttivat yhteistyössä Planin ja muiden järjestöjen 
kanssa selvityksen Lapsen oikeuksien sopimuksen toteutumi-
sesta Senegalissa.   

Tukea haavoittuvassa asemassa oleville lapsille
Senegalissa monet lapset altistuvat erilaiselle väkivallalle 
kuten esimerkiksi seksuaaliselle hyväksikäytölle, ruumiilliselle 
rankaisulle ja lapsityövoiman käytölle. Lasten suojelemiseksi ei 
ole olemassa virallista maanlaajuista järjestelmää. Plan Senegal 
kehittää yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa tavoitteenaan 
mahdollistaa se, että lasten oikeus suojeluun toteutuu ja myös 
lapsia, joilla on erityistarpeita, voidaan suojella. 

Planin hankkeen ”Yhteistyötä lastensuojelun hyväksi” 
tavoitteena on tukea lastensuojelusta vastuussa olevien 
valtion viranomaisten toimintaa sekä muita maanlaajuisia 
virallisia hankkeita, jotka edistävät lasten oikeuden suojeluun 
toteutumista. Plan tekee myös yhteistyötä lukuisten paikallis-
ten ja kansainvälisten järjestöjen kanssa. Lastensuojelutyötä 
toteutetaan myös vapaaehtoistyöntekijöiden koulutuksen, 
radio-ohjelmien, lasten syntymärekisteröinnin, kouluväkival-
taa vastustavan kampanjan sekä päätöksentekijöitä kohtaan 

LaPsen oiKeuKsien soPimus

Sopimuksessa on 54 artiklaa. Sopimus velvoittaa 
turvaamaan kaikille lapsille ja nuorille 
1) osuuden yhteiskunnan voimavaroista 
2) oikeuden suojeluun ja huolenpitoon 
3) oikeuden osallistua ikänsä ja kehitystasonsa 
mukaisesti itseään koskevaan päätöksentekoon.
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TavoiTTeeT vuosina 2003–2013

1. Kaikki lapset saavat laadukasta koulutusta.
2. Kaikki lapset kasvavat terveinä.
3. Kaikki nuoret perehtyvät hiv/aidsiin ja perhesuun-

nitteluun
4. Kaikki perheet juovat puhdasta vettä ja käyttävät 

käymälää.
5. Kaikilla lapsilla on riittävästi ruokaa.
6. Kaikki yhteisöt kunnioittavat lapsen oikeuksia.
7. Kaikissa yhteisöissä naiset ja lapset ovat mukana 

päätöksenteossa.

keskusteluttaa yhteisöjen jäseniä ja saada heidät puuttumaan 
lapsikauppaan ajoissa.

”Meidän kylästämme on viety 16 lasta Nigeriaan. Elokuvan 
tarkkaan katsonut lapsi ei olisi ikinä ajatellut jättävänsä van-
hempiaan”, uskoo Djolenin kyläpäällikkö.

Wannanilla on kertoa omia kokemuksia lapsikaupasta. Hän 
työskenteli vuosia nigerialaisella maatilalla, jossa taival kohti 
peltotyömaata alkoi kolmelta aamuyöllä.

”Eräänä aamuna huomasin, että uusien lapsien joukossa 
oli serkkuni Joseph. Puolen tunnin työn jälkeen käärme puri 
häntä. Yritin auttaa serkkuani pomoni vastustelusta huolimatta, 
mutta Joseph kuoli syliini”, Wannan kertoo ja kehottaa katseli-
joita ottamaan opiksi tarinastaan.

Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen. 

Tänä vuonna Plan panostaa lasten oikeuksiin, nuorten mah-
dollisuuksiin ja naisten voimaannuttamiseen.

Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden 
suunnittelun ja toteutuksen Beninissä.

tehdyn vaikuttamistyön kautta. 
Viime vuonna perustettiin mm. verkosto lasten oikeuksien 

suojelemiseksi. 30 oppilas- ja opettajayhdistysten jäsentä 
sai koulutusta lasten oikeuksista ja 160 nuorta sai koulutusta 
lasten oikeuksista kertomiseen muille nuorille. 

Senegalin kaupungeissa on yhä enemmän lapsia, jotka ovat 
joutuneet perheensä hylkäämiksi laajalle levinneen köyhyyden 
seurauksena. Senegalin pääkaupunki Dakar ei ole poikkeus, ja 
tämän vuoksi Plan toimii aktiivisesti Dakarin esikaupungeis-
sa, erityisesti Pikinen ja Guediawayen alueilla. Plan Senegal 
lanseerasi yhdessä Espanjan kansainvälisen kehitysyhteistyön 
viraston AECID:in kanssa Pikine/Guediawayen kuntoutuskes-
kuksessa puolentoista vuoden pituisen hankkeen, jonka nimi 
on ”Tukea haavoittuvassa asemassa oleville lapsille”. Plan tekee 
yhteistyötä keskuksen kanssa antaakseen Dakarin esikau-
pungeissa asuville haavoittuvassa asemassa oleville lapsille 
mahdollisuuden käydä koulua. 

Plan työskenteli myös kohentaakseen keskuksen opetuk-
sen laatua ja oppimisympäristöä, jotta lapsilla olisi paremmat 
mahdollisuudet kehittyä. 20 luokkahuonetta ja yksi kirjasto 
remontoitiin ja varustettiin hyödyttämään yhteensä 1 000 
oppilasta. Myös multimedialuokka, keittiö ja ruokasali raken-
nettiin. Kymmenettä luokkaa käyvä 15-vuotias poika Alpha 
kertoo ruokasalista:

”Se, että koulussa voi syödä lounasta, on suuri etu, etenkin 
niille, jotka asuvat kaukana.”

Kahdeksannella luokalla oleva 13-vuotias Anna kertoo luok-
kahuoneen uudesta katosta sekä multimediahuoneesta käsin 
lähetettävistä radio-ohjelmista:

”Olen todella iloinen siitä, mitä Plan on tehnyt. Aiemmin 
kuuma aurinko paistoi suoraan yllemme, sillä katto oli täynnä 
reikiä. Nykyään meidän ei tarvitse kärsiä siitä. Radio-ohjelmien 
ansiosta voimme ilmaista avoimesta mielipiteemme, siitä mitä 
koulussa ja kotona tapahtuu.”

Tulevaisuus

Tänä vuonna Plan jatkaa pitkäjänteistä yhteistyötä lasten ja 
aikuisten kanssa heidän elinolojensa parantamiseksi. Tavoittee-
na on kaikkien lapsen oikeuksien toteutuminen. 
Tänä vuonna Plan panostaa lasten oikeuksiin, nuorten mah-
dollisuuksiin ja naisten voimaannuttamiseen.
Kiitos, että kummina sinä teet mahdolliseksi hankkeiden suun-
nittelun ja toteutuksen Senegalissa.

 

 


